Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 115/2019-CEV/UECE
(27 de novembro de 2019)

Dispõe sobre o horário de apresentação para a perícia

médica a que serão submetidos os candidatos participantes

do Vestibular 2020.1 concorrendo às vagas reservadas

para Pessoa com Deficiência (PcD) e dá outras informações

pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 19/2019-Reitoria/UECE, de

11/09/2019, que regulamenta o Vestibular para habilitação de candidatos aos cursos regulares de

Graduação da Universidade Estadual do Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2020, torna

públicas informações o horário de apresentação para a perícia médica a que serão submetidos os

candidatos participantes do Vestibular 2020.1 concorrendo às vagas reservadas para Pessoa com

Deficiência (PcD).

Da Perícia Médica dos Candidatos PcD

1. No Anexo Único deste Comunicado consta a relação com os nomes dos candidatos

convocados para a Perícia Médica do Vestibular 2020.1 com o horário de chegada de cada

candidato ao local de realização de tal perícia.

2. A Perícia Médica será realizada em Fortaleza no dia 01 de dezembro de 2019 (domingo),

conforme está estabelecido no Cronograma de Eventos do Vestibular 2020.1.

3. A Perícia Médica será realizada somente em Fortaleza para os candidatos cujos nomes constam

do Anexo Único deste Comunicado, incluindo aqueles que fizeram opção por cursos de

Unidades da UECE no Interior do Estado, conforme está previsto no subitem 20.2 Edital do

Certame.

4. A Perícia Médica será realizada no Núcleo de Tecnologia em Enfermagem, Campus do Itaperi,

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Fortaleza, Ceará.

4.1. Para chegar ao Núcleo de Tecnologia em Enfermagem o candidato deverá seguir a rua à

direita da rotatória da entrada principal do Campus, na Av. Dr. Silas Munguba, e identificar

cones de identificação da rua de entrada de tal Núcleo.

4.2. Os candidatos deverão chegar ao local da Perícia Médica no horário que consta na tabela

do Anexo Único deste Comunicado.

5. Informações poderão ser obtidas na CEV/UECE por intermédio dos telefones (85) 3101 9714 ou

9 9987 1538 (Tim/Whatsapp, Thayná).

Fortaleza, 27 de novembro de 2019

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 115/2019-CEV/UECE, de 27/11/2019 - Dispõe sobre o horário de apresentação para a perícia médica a que serão submetidos os

candidatos participantes do Vestibular 2020.1 concorrendo às vagas reservadas para Pessoa com Deficiência (PcD) e dá outras informações

pertinentes.
Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 115/2019-CEV/UECE, DE 27/11/2019

Relação dos nomes dos candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência (PcD) convocados para a
Perícia Médica de confirmação da deficiência informada por ocasião da inscrição.

Tabela 1 – Ortopedista
Insc Nome Horário de Apresentação

16780 Alberto Jorge Ferreira Lima 07:30

35077 Antonio Hailton de Carvalho 07:30

13490 Beatriz Caliope de Melo Pereira Araujo 07:30

23 Carla Micaele Felix dos Santos 07:30

35487 Emilio Rosa Albertani Filho 07:30

102 Francisco do Nascimento Moura Neto 07:30

27110 Francisco Otaviano Aguiar de Souza 07:30

66 Isadora Mousinho Pereira de Oliveira 07:30

34153 Joao Paulo Souza Silveira 07:30

12690 Jose Arly Barros Neto 07:30

108 Jose Guilherme Brant Cavalcante 09:30

22921 Leticia Ellen Freire de Souza 09:30

36300 Mabel Pinheiro Mesquita 09:30

68 Maria Anastacia Nascimento de Oliveira 09:30

13 Paulo Cesar Lopes Cunha 09:30

71 Rayane Castelo dos Santos 09:30

49 Samira Araujo Alves 09:30

43146 Sarah Fernanda Soares da Silva 09:30

124 Tiago da Mota Matos 09:30

128 Vitoria Samea de Sousa Lemos 09:30

20 candidatos.

Tabela 2 – Oftalmologista
Insc Nome Horário de Apresentação

64 Alex Silva Ribeiro 07:30

36326 Felipe Jorge Medeiros Vieira 07:30

43101 Francisco Diego Correia da Silva 07:30

16187 Joan Ravy Sousa Lacerda 07:30

36813 Jonatas Pinto Pinheiro de Sousa 07:30

44116 Jose Rafaell Ramos Juca 07:30

10 Leandro da Silva Carneiro 07:30

4 Levy de Oliveira Silva 09:30

89 Maria Tainara Pinheiro 09:30

70 Mario Braga Roque e Silva 09:30

12 Matheus Colares Maia 09:30

2 Renato Ferreira de Aguiar Silva 09:30

35589 Thor da Silva Leonardo 09:30

52 Vitoria Goncalves Soares de Assis 09:30

14 candidatos.

Tabela 3 – Otorrinolaringologista
Insc Nome Horário de Apresentação

77 Abraao da Silva Maia 07:30

35514 Adriele Yasmim Ribeiro Nepomuceno 07:30

78 Amanda Larissa Castelo Barbosa 07:30

79 Ana Victoria de Paula Oliveira 07:30

41702 Elisson do Nascimento Bonfim 07:30

40278 Francisco Tiago da Silva Pinheiro 07:30

84 Inacio Vinicio Silva Morais 07:30

34365 Ingrid Tamilis Ferreira Pinheiro 09:30

85 Joao Bandeira Martins Pessoa 09:30

86 Luis Henrique Cirqueira da Silva 09:30

87 Marcos Olavio Lima Praciano 09:30

15082 Nagila Maria Matos Costa 09:30

88 Pedro William da Silva Pereira 09:30

38590 Wilkem da Cruz Santos 09:30

14 candidatos.

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 115/2019-CEV/UECE, de 27/11/2019 - Dispõe sobre o horário de apresentação para a perícia médica a que serão submetidos os

candidatos participantes do Vestibular 2020.1 concorrendo às vagas reservadas para Pessoa com Deficiência (PcD) e dá outras informações

pertinentes.
Página 3 de 3

Tabela 4 – Psiquiatra
Insc Nome Horário de Apresentação

14 Ana Carla Barbosa Costa 07:30

76 Ana Caroline Ferreira de Santana 07:30

21 Ana Clara Nascimento Sampaio 07:30

41698 Andreina da Silva Pinheiro 07:30

28178 Felix Carneiro de Matos Neto 07:30

29 Francisca Daires Sampaio Moreira 07:30

38079 Francisco Geiziel Costa da Silva 07:30

9 Francisco Jardel Rabelo Lima 07:30

60 Iane Teixeira Pessoa 07:30

20917 Isaias Bezerra Ponte Castro 09:30

23524 Italo Fontenele dos Santos 09:30

36 Julia de Souza Dourado Mapurunga 09:30

21812 Leonardo Victor Forte da Silva 09:30

38 Levi Barbosa Rocha 09:30

39 Lucas Apoliano Gomes Albuquerque 09:30

43102 Matias Gomes da Silva 09:30

19 Pamela de Fatima Eufrasio Rocha 09:30

48 Raylan Amorim Magalhaes 09:30

18 candidatos.

Tabela 5 – Equipe Médica

Insc Nome Horário de Apresentação

67 Josivaldo Linhares Aragao Filho 09:30

28833 Mateus do Nascimento 09:30

73 Samantha Martins Nicodemos 09:30

75 Victor Weslley Ferreira Souza 09:30

3 Wangner Saraiva de Moura 09:30

5 candidatos.